A: Rote Uberschriften, Unter-, Durehstreichungen, Auszeichnungsstriche. Zweizeilige rote Lombarden,
vereinzelt mit Ansiitzen zu einfachem Fleuronnée, Rubrizierung von Hand des Sehreibers. Bl. 59r
Hinweiszeichen mit nach links gerichtetem Gesicht.

Nr. 1, 2, 3 und 5: BRIEFFORMELSAMMLUNG (in der Hs. als ,Summa dictandi” bezeichnet) zum
internen Gebrauch in Zisterzienserklostern, umfassend Grufiformeln, Briefanfinge und Mu-
sterbriefe zu verschiedenen Themen betreffend das Kloster- und Ordensleben, u. a. an geist-
liche und weltliche Amtstriger und Institutionen, v. a. im burgundischen Zisterzienserum-
feld, in lateinischer (Nr. 1, 3, 5) und franzésischer Sprache (Nr. 2). Anonym, teilweise For-
mulare mit einsetzbarem Namen (,.talis”). durchwegs ohne Datierung und Lokalisierung.
Aufgrund des Materials liegt eine Entstehung im Bereich der Zisterzienserklsster bzw. -filia-
tionen Morimond (Theulay, Bellevaux, Bithaine, La Charité, Clairlieu, Clairefontaine, Haute-
Seille, La Créte?, Villers-Bettnach) und Clairvaux (Fontenay, Auberive, Acey, Cheminon,
Signy, Le Reclus) nahe.
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1 SAMMLUNG VON GRUSSFORMELN, BRIEFANFANGEN UND MUSTERBRIEFEN burgundischer Zi-
sterzienserkloster.

1.1 (1r-8v) DE SALUTATIONE.
(Ir) (mit Ausnahme der Titel infolge von Klebespuren kaum lesbar). Incipiunt saluta-
ciones magistro domini pape. Venerabili ac discreto viro et in Christo sibi karissimo tali
magistro domini pape (?) ... — Archidiacono. — Episcopo. — Item ad episcopum. — Ad de-
canum. — Ad capitulum canonicorum. — Officiali. Viro venerabili et discreto [...] magistro
sacerdoti vel elerico frater ete. salutem viee presentis pariter et future.
(1v) Cuidam magistro in aliqua facultate. Viro venerabili el discreto et in Christo sibi spi-
ritualiter dileclo tali magistro in tali focultate Parisius legenti vel tali clerico Parisius
commorandi (). Frater ete. salutem et eam que cura est de omnibus unctionem.
(1v) Item magistro vel canonico abbati seu priori a domino papa delegato. Viro venerabili
ac discreto sibique karissimo tali magistro vel canonico, abbati sew priori, a domino papa
dudice delegato. Frater efc. salutem cum dileccione pariter et honore.
(1v) Item magistro consiliario. Viro sapienti ac provido suoque spirituali dilecto tali ma-
gistro sew civi sive burgensi talis loci domus Fontis consiliario. Frater ete. cum salute
sinceram in domino caritatem.
(1v) Salutem ad religionem. Finitis salutationibus ad seculares prelatos et clericos secuntur
salutationes que pertinent ad religiosos.
(Lv) Abbati Cysterciensi primo. Reverendo ac venerabili et in Christo precordialissimo
patre domino Cysterciensi frater R. abbas suus de Fonte salutem cum omni reverencia vo-
luntatis promptitudinem ad eius obsequium et honorem vel salutem et humiliter quam de-
vole paratum se cor el capud ad etus imperium inclinare. Hic nota quod omnes abbates
domino Cysterciensi scribentes se nominant coabbates et eodem modo quilibet abbas scribens
patrt abbati illius se nominet coabbatem. Nunc dominus abbas Cysterciensis, omnes abba-
tes ordinis et quibus pater abbas inferiores abbates in linea sue generacionis coabbates suos
dicere consueverunt,
(2r) Domino Cysterciensi et capitulo generali. Reverendis patribus et in Christo sibi quam
plurimum venerandis domino Cysterciensi totique capitulo generali frater R. dictus abbas
Fontis tocius honoris et reverencie plenitudinem cum salute, vel salutem et tocius honoris
obsequium cum omni reverencia singulis ac omnibus preparatun.
(2r) Domino abbati Morimondi. Reverendo patri et in Christo sibi quam plurimum dili-
gendo abbati Morimondi frater R. dictus abbas Fontis salutem cum omni reverencia pariter
el honore vel salutem et quicquid polest reverencie el honoris.
(2r) Filius patri. Reverendo venerabili et in Christo precordialissimo patri domino abbati
Morimondi frater R. abbas suwus de Fonte salutem cum omni reverencia [...] filius sinceram
in Det filio caritatem [...] et cum debito filialis obediencie affectum in Dei filio sincere
caritatis vel salutem et cum omni reverencia obedienciam sine mora.
(2v) Pater filio. Venerabili et in Christo stbi dilecto A. coabbali suo de tali loco frater R.
dictus abbas de Theoloco salutem et tam personam etus quam domum sibi creditam prope-
rari vel cum salute prosperilatem continuam sue domus pariter et persone.
(2v) Pater filio et conventui toti. Venerabilibus et in Christo sibi dilectis A. coabbati suo
totique conventui de Theoloco frater T. ele. salutem et continuum religionis augmentum vel
salutem et semper improgredi conlinuo religionis felici perseverancia consummando.
(2v) Quomodo abbas abbati scribat. Venerabili patri et in Christo sibi karissimo abbati
talis loci frater T. ete. salulem in domino sempiternam vel eternam in domino graciam et
salutem vel sinceram in domino caritatem vel sincere caritatis effectum vel salutem et eam
que perfectionis est vinculum caritatem vel sincere vinculum caritatis. Nota quomodo abbas
abbati scribal. Quod abbas ad abbatem numquam scribere domino vel abbati ymo abbati
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solum et ante debet facere scripto loco properi nominis duo puncla et inter illa dimittere
spaciun unius litlere.

(3r) Item abbas abbati. Reverendo patri et in Christo sibi spiritualiter dilecto vel dileccione
spirituali coniuncto vel prerogativa dileccione unico vel reverendo patri et in caritatis vis-
ceribus amplectando, Tali abbati frater T. ete. salutem et caritalis vinculo spem unicam vel
cum salule fedus perpetuwum caritalis sincere vel salutem et illud caritatis glutinum quod
de multorum cordibus facit unum.

(3r) Quando mandat quis priori. Venerabili ac religiosi et in Christo precordiali suo Mori-
mondi priori frater ete. et sincere dileccionis pleniltudinem cum salute vel salutem et spiri-
tualem in domino caritatem.

(3r) Salutatio communis. Venerabili ae religioso in Christo precordiali suo B. sibi karissi-
mo talis loci frater ete. salutem cum dileccione sincera vel sinceram in domino caritatem.
(3r) Quando mandat abbas priori suo. Frater R. dictus abbas Fontis dilecto in Christo
priori suo salutem et paterne caritatis affectum vel salutem et eam qua seipsum diligit
carttatem vel salutem et zelare iugiter ordinis disciplinam.

(3v) ltem conventui. Religiosis ac dilectis in Christo fratribus et filits suo conventui dilec-
to frater ete. cum salute pacem et gaudium in spiritu sancto vel sic.

(3v) ltem. Religiosis ac sibi karissimis fratribus et filiis in Christo Theoloci devolo conven-
tui frater Io. swus minister indignus salulem el continuato cursu tendere ad bravium voca-
cionis superne.

(3v) Monaco Parisius studenti. Religioso ac honesto sibique dilectissimo tali monacho Pa-
ristus studenti frater etc. salutem et devote salutacionis superne poculum voluptatis hawri-
re vel salutem et preciosam margaritam sciencie diligenti studio comparare.

(3v) Qualicumgque suo monaco talis loci. Religioso ac honesto et in Christo sibi karissimo
domino vel fratri B. monaco de tali loco frater ete. salutem et ad felicitatis bravium per
religionis compendium pervenire vel salutem et bravium felicitatis compendere continuato
religionts agone.

(3v) Abbas ad monachum. Frater R. dictus abbas Fonlis dilecto monacho suo P. de tali
villa sic vocato salulem cum paterne dileccionis affectum vel salutem et ewm quo tenetur
pater ad filium dileccionis affectum.

(dr) Ttem abbas ad monacum. Frater 1. dictus abbas Fonlis dilecto monaco ad tempus in tali
loco commoranti salutem el tuwxla verbum apostoli sub patris disciplina minime fatigari.
(4r) ftem monaco qui est ad seculum. Frater R. ele. tali suo monacho div nimis in maris
naufragio fluctuanti ad voli sui tabulam cito manus extendere ad archam Noe salutifferam
consilio revolare vel sic dilecto quondam suo monaco N. in scorpium periculo dormienti ad
diem dormitacionis sew tonitruam expergisti.

(4r) Ad abbatem alterius ordinis. Reverendo et in Christo sibi karissimo Dei gracia sancti
Dyonisii abbati frater R. ete. salutem cum dileccione sincera veneralionis obsequium ad
eius beneplacila preparalum.

(4r) Ad quemlibet monachum. Viro religioso ac honesto domino N. monacho de tali loco
[fraler R. ete. salutem et que perfectionis est requla caritatem.

(4r) Item. Canonico regulari. Religioso ac venerabili sibi dilecto vel spirituali domino B.
sancti Victoris canonico frater R. ele. salutem et sincere vinculum caritatis.

(4v) Templario vel hospitali. Viro venerabili et discreto et in Christo sibi karissimo C.
sacerdoti vel militi de ordine milicie templi vel hospitali Therosolimis Parisius vel ad talem
domum commoranti frater etc. cum salute dileccionem pariler et honorem.

(4v) Cuidam fratri de ordine Predicatorum. Viro religionis ac dileccionis titulo pariter
insignito fratri C. de ordine Predicatorum vel Minorum in tali conventu salutem et regnum
pauperibus repromissunt.
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(4v) Cuidam abbatisse. Venerabili ac religiose et in Christo sibi karissime abbatisse de tali
loco frater ete. salutem el se devolis oracionibus omni tempore commendatum.

(4v) Cuidam moniali. Religiose ac devole et in Christo dilecte sorori M. Colungiarum mo-
niali frater etc. salutem et cenata lampade cum sponso ad celestes nuptias introire.

(4v) Ad imperatorem. Excellentissimo ac omni veneracionem dignissimo R. Dei gracia
Romanorum imperatori semper Augusto frater ete. salutem et ad swum maiestatis imperi-
wm cor el capud humiliter inclinatum.

(4v) De cadem. Serenissinio ac precordialissino L. Dei gracia regi Francorum illustrissimo
Jrater ele. et ad coronam celestis patrie de presenti feliciter pervenire.

(6r) Duct Burgundie vel alii. Illustrissimo domino ac omni veneratione digno R. duci Bur-
gundie frater etc. salutem el voluntatis promptitudinem ad eius obsequium et honoren.
(6r) Filio regis. Illustrissimo sibi quam plurimum venerando R. filio regis Francorum
Andegavensis comiti frater elc. salutem et locius honoris semper ad eius beneplacita pre-
paratuwm.

(6r) Item de eodem. Illustrissimo viro et in Christo sibi karissimo Othoni comiti Burgundie
frater ele. salutem et omni preparatum tempore devotum servicium cum honore.

(5r) Contabellario regis. Ilustrissimo viro sibi quam plurimum diligendo domino Fran-
corum contabellario frater efc. salutem et ad summum regis latere () celesti palacio resi-
dere.

(5r) Senescallo Vergey. Illustrissimo sibique karissimo domino lo. Burgundie senescallo
[frater ete. salutem corporis et anime sempilernam.

(5r) Ad ballivum. Illustri viro venerabili ac disereto C. talis loei ballivo domini ete. salutem
et tocius honoris plenitudinem cum salute. Sic nec miles nec nobilis fuerit dicatur simpli-
citer. Venerabili ac discreto et in Christo sibi karissimo C. de tali loco et totum residwum
teneatur el dicatur simpliciter in litleris procuratoriis salutem in domino sempiternam.
(5v) Ad castellanum. Nobili viro ac discreto et in Christo sibi karissimo domino C. de
Fontenoy castellano frater etc. salutem et cum omni gaudio bonam vitam.

(5v) Ad milites. Nobili viro et in Chrislto sibi karissimo tali militi frater ele. dileccione
sincera toctus honoris pariter ubertatem.

(5v) Ad armigerum. Nobili viro et in Christo sibi karissimo armigero tali frater ete. salutem
et dileccionem pariter cum salute.

(6v) Maiort. Venerabili ac discreto et in Christo sibi karissimo R. maiori Fonlisvene frater
ete. salutem et cum dileccione toctus boni pariter ubertatem.

(5v) Ad prepositum. Venerabili ac discrelo sibique karissimo C. preposito Chamnite frater
ete. cum dileccione salutem in domino sempiternam.

(5v) Servienti domini regis. Dilectissimo sibi in Christo G. de tali loco servienti domini
regis et in etus servitio commoranti fraler elc. salulem et dileccionem sinceram pariter cum
salute.

(5v) Salutacio ad laycos. Videatur quomodo layci ac mulieres seculi salutantur. Karissimo
suo B. burgensi talis loci lanyarum merchatorum frater etc. salutem et sic transire bona
temperalia ut corum subsidio perveniat ad elerna.

(6r) Cuidam burgensi. Dilectissimo sibi in Christo C. civi vel burgensi talis loci frater etc.
salutem et tocius boni plenitudinem cum salute.

(6r) Filius ad patrem. Precordialissimo patri suo ac domino talis loci frater ele. salutem
cum dileceione similiter ac reverencia qua tenetur patri filius ex natura.

(6r) Frater ad fratrem. Precordialissimo suo fratri 1. talis loci frater ete. salutem cum ple-
nitudinis dileccione fraterne.

(6r) Ad cognatum. Suo precordiali cognato de tali loco C. talis loci frater ete. salutem et
eam quam se ipsum diligit in domino caritatem.
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(6r) Regine Francorum. Ewcellentissime vel serenissime ac precordiali domine sue M. Dei
gracia regine Francorum illustrissime vel imperatrici Romanorum seuw Constantinopolita-
ne frater ete. salutem et se semper in etus obsequium cum omni reverencia pariter et hono-
re preparatunt.

(6r) Ducisse vel comitisse, [1)llustrissime domine sue M. Burgundie ducisse vel comitisse
[frater ete. salutem et paratum omni tempore devolum obsequivm cum honore.

(6v) Cuidam domine. [1|llustri domine ac in Christo sibi karissime M. de tali loco frater
R. ete. tocius honoris plenitudinem cum salute.

(6v) Ad domicellam. Nobili el in Christo sibi karissime tali domicelle frater etc. dilectionis
et salutis plenitudinem in omni salvatore.

(6v) Filius ad matrem. Precordialissime matri el domine sue osanne frater elc. salutem el
se lotum cum dileccione simul el reverencia quam tenetur matri filius ex natura vel salutem
el in celesti palria muluo se videre,

(6v) Ad sororem suam. Karissime sibi vel precordiali sorori sue vel cognate M. de tali loco
Srater ete. salutem cum dileccionis plenitudine naturalis. Nota quod st scribere vult abbas
universis suas litteras visuris vel in litteris viaticis monachorum vel conversorum sic dicat
salutem in domino sempiternam vel pietatis visceribus habundare. Si scribat abbati filio et
dicet coabbatem sed abbatem vel monachum filium sed cum monachum vel officii sui no-
mine el se semper post ponit. Si scribat cellerario vel subpriori vel senioribus cefertsque
manoribus anfeponit.

(7r) Monachus proprio abbati vel prior proprio abbati. Reverentissimo in Christo ac pre-
cordiali suo patri domino R. Fontis abbati frater 1. suus qualiscumque filius sub ipso
prioris fungens nomine salutem et paratum omni tempore suis parere iussiontbus humili-
ler el devole vel salutem cum omni reverencia paratam semper obedienciam sine mora.
(7r) Prior ad abbatem. Venerabili et in Christo patri sibi karissimo abbati de Fonte frater
C. dictus prior Theoloci salutem el spiritualem in domino caritatem.

(7r) Prior priori. Religioso ac in Christo sibi spiritualiter dilecto subpriori vel cellerario
Fontis frater I. apud eos fungens prioris nomine salutem el fedus perpetuum caritatis
sincere.

(7r) Prior monaco. Frater I. dictus prior Fontis dilecto sibi in Christo fratri Ste. de Domp-
na Petra monacho suo salutem in eo qui est salus omnivm Thesuw Christo.

(7r) Domino Cysterciensi. Reverentissimo patri ac domino in Christo sibi karissimo que (!)
precordialiter amplectando vel reverentissimo et precordiali suo patri ac domino in Christo
donno abbati Cysterciensi frater P. monachorum minimus Fontineti salutem et sui recom-
mendacionem vel salutem el sue dignacionis imperium cor et capud humiliter inclina-
tume.

(7v) Domino Morimundi. Reverentissimo domino ac precordiali patri suo in Christo do-
mino abbati Morimondi frater P. monachorum Fontis minimus salutem cum debito filialis
obediencie promple semper humilis et devole.

(7v) Monackus proprio abbati. Reverentissimo ac precordiali sua patri ac domino in Chri-
sto dompno abbati Theoloci frater P. minimus gregis sui salutem et cum omni obediencia
semper el reverencia sine mora.

(7v) Item abbati. Viro vite venerabili doctrine tocius honestatis speculo discrecionis osculo
rivulo pietatis fideli dispensatori commissorum domino P. pastori Fonlis frater C. merimus
(recte: minimus) in grege loto predictarum ovium salutem mille milia cum plena reveren-
cia subiectionis parate et paradisi gaudium per LThesum Christum filium virginis inteme-
rate.

(8r) Item priori. Venerabili ac religioso in Christo precordiali suo priori Fontis frater suus
qualiscumgue monachus salutem el tocius honoris reverenciam pariter cum salute,
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(8r) Ad cellerarium. Religioso vire ac honesto cellerario Fontium vel nonno 1. cellerario
Sfrater P. Fontis minimus salulem et se tolum pariter cum salute.

(8r) Monachus ad aliguem amicum suum. Religioso ac honesto sibigue karissimo nonno C.
monacho frater P. monachus Fontis cum salute plenitudinem dileccionis sincere.

(8r) Monachus monaco. Religioso ac venerabili swoque dilecto precordiali tali monacho
[frater P. monachus Fontis salutem el illud vinculum caritatis glutinum quod de duobus
cordibus facil unum.

(8r) ftem monacho. Viro religioso ac discrecionis circulo non mediocriter infinito suorum
spiritualium nonno Q. monacho Fontis frater P. Theoloci monachus qualiscumgue cor suum
cum salute vel tot milia salutationum quot viole flores sufficerent admoduni celotenus cu-
maulandum,

(8r) Item monacho. Viro venerabili multumque religioso singulis graciori suorum amicorum
primo flori monachorum Theoloci frater P. de Fonlis minimus in grege toto predictarum
oviwm lot salulacionum milia quot sunt pisces equoris aqua stillicidia momentaque tempo-
ris et quot genera frumenti quot athomi plurimis et quot sunt volatilin totius aeris lerreque
reptilia quot sydera firmamenti,

(8v) Relique salutaciones quas debet dirigere monachus personis ecclesiasticis vel seculari-
bus laycis ac mulieribus satis habere possunt in supra seriptis.

(8v) Tit.: Proverbia. — Ine.: Nota proverbiorum litteras in quibus debent poni proverbia
supplicitate et huius modi. Omni tempore diligit qui amicus est. Ex ipsius veritate ore
sancto didicimus. Ne de spinis wvas aut sicut de tribulis ficus exposcamus. Quia dulcedinis
ex amoro levitacis ex aspero non consuevil colligi. Sicut nec donum largitatis ex avaro
convenit expectari. Idem amicus liberalis corde plenus (gestrichen: largifluo) largifluo
qued negarel de celeris quam seipsum totaliter det amaico.

1.2 (8v-13v) InnavLtsancase zur folgenden Briefformelsammlung mit Blattangabe in roten
rémischen Zahlen.
(8v) Tit.: Incipiunt capitula summe dictandi. — (9r) Inc.: Pro presencia persone. De arti-
culo vinculo caritatis ... — (13v) Expl.: ... ut aliquis de ordine fratrum minorum recipia-
tur. Receptoria littera.

1.3 (13v-103v) SaMMLUNG vON BRIEFEN BZW. BRIEFANFANGEN.

(13v) Tit.: Abbas et conventus ad cardinalem. — Inc.: Reverendo patri ac domino R. Dei
gracia talis loci diacono cardinali frater G. dictus abbas totusque conventus eiusdem loci
salutem ... Quamuvis viri amoris id habenl proprium in Christo ... — Expl.: ... acliones
paternitali vesive merilo teneamur. Valete.

(14r) Tit.: De articulo et vinculo caritatis. — Inc.: Venerabili ete. talis salutem. Quoniam
ut verum fatear pre cunctis abbatibus ordinis nostri arciori caritatis vineulo ... — Expl.:
... debilitatem suam supporietis. Valete.

(14v) Tit.: Monachus transmittitur et profitetur. — Inc.: Venerabili ele. Latorem presencium
Sfratrem talem monachum domus nostre cum talibus indumentis paternitali vestre ... —

Expl.: ... ex parte nostra ipsius recipere professionem. Valete.
(14v) Tit.: Transmittitur monachus causa dispersionis. — Inc.: Venerabili etc. Latorem
presencium fratrem N. de tali loco causa dispersionis domus sue ad nos missum ... - Expl.:

... tangquam vestris filivs propriis provideatis.

(15r) Tit.: Transmittitur monachus ad aliam domum. — Inc.: Venerabili etc. Latorem pre-
senciwm fratrem monachum talis loci per annum apud nos religiose et laudabiliter conver-
satum ... — Expl.: ... plenitudinem suarum vestium secum defert.

(15r) Tit.: Monachus ad abbatem swum pro vestibus. — Inc.: Venerabili ele. Nil paterne
pietatis vere retinet ... — Expl.: ... el tale per latorem presencium transmittatis.
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(15v) Tit.: Item de eodem. — Inc.: Reverendo ete. Paternitatem vestram ignorare non dubi-
to quod in tali domo in qua maneo ... — Expl.: ... in instanti per latorem presencium
transmittatis.

(15v) Tit.: Transmittuntur vestes. — Inc.: Frater N. dictus abbas etc. dilecto filio suo tali
de eodem loco salutem et paternam dileccionem. Tusta filio postulanti a patre non debent
denegari ... — Expl.: ... ad domum propriam quam cicius revocare salagemus. Valele.
(16r) Tit.: Petit monachus hospes aliam domum de mandato. — Inc.: Reverendo efc. salutem
et obedienciam filialem. Paternitatem vestram scire desidero quod in domo tali ... — Expl.:
... per vestras litteras rescribalis,

(16r) Tit.: Littera pro negocio. — Inc.: Viro venerabili el amico suo spirifuali tali salutem
in domino. Dileccionem vestram de qua plenam in domino gerimus fiduciam ... — Expl.:
. Super wrgenti negocio consulturi,

(16r) Tit.: Litlera accessitiva. — Inc.: Venerabili et in Christo sibi karissimo coabbati suo
de Theoloco frater talis etc. salutem ... Dileccionem vestram ul supra qualinus negocies ...
— Expl.: ... apud cistam visitandi gracia profecturi.

(16v) Tit.: Littere emissorie cum habitu seculari. — Inc.: Venerabili et in Christo sibi ka-
rissimo patri donno abbati de fali loco frater lalis elc. salutem ... Laforem presencium
[fratrem talem monachum subdiaconum vel conversum sutorem licet sic in seculari habitu
... — Expl.: ... per nostras litteras disponamus.

(17r) Tit.: Littere de conductu ad sanctum Eligium. — Inc.: Universis efc. Pro latore pre-
sencium G. serviente nostro vel domus nostre guem cum guodam equo ad limina sancli
Eligii mittimus ... — Expl.: ... et ordinis reverencia dignemini subvenire. Datum elc.

tantum valituris,

(17v) Tit.: Excusatoria pro infirmo. — Inc.: Universis ete. frater talis ete. salutem et cari-
tatis visceribus habundare. Pro fratre T. monaco talis abbatie lalore presencium qui ab
abbate suo ... — Expl.: ... prorogalo velitiz favorabiliter iudicare. Datum etc. Valete tan-
tum.

(18r) Tit.: Item de eodem. — Inc.: Universis elc. talis salutem in domino. Pro latore pre-
sencium Odone monaco talis loci de mandato proprii abbatis ad talem domum proficiscitur
... — Expl.: ... Carilatis officia impendatis misericorditer el benigne. Valele tantum.

(18r) Tit.: Remittitur monachus propter infirmitatem animalivm. — Inc.: Tali abbati talis
abbas salutem ... Latorem presencium T. monachum domus vestre ad vos de seniorum
nostrorum consilio duximus remittendum ... — Expl.: ... el nostre satisfacerent facullates.
Valete.

(18r) Tit.: Remittitur monachus propter iniquitatem suam. — Inc.: Venerabili patri et in
Christo sibi karissimo tali abbati talis abbas salutem ... Latorem presencium fratrem N.
monachum domus vestre quem vestra discretio ad nos transmisit ... — BExpl.: ... quia satis
lnudabiliter se apud nos habuit et honeste. Valete.

(19r) Tit.: Ut penitencia allevietur. — Inc.: Venerabili tali talis abbas salutem. Quoniam
secundum beali Benedicli patris nostri preceptum misericordiam super exaltare debemus
tudicio ... — Expl.: ... quia vobis teneamur reddere tallionem. Valete,

(19r) Tit.: Supplicatio pro monaco hospite. — Inc.: Venerabili patri et domino in Christo
sibi karissimo domino abbati tali frater talis salutem ... Cum frater talis monasterii talis
loci ad domuwm vestram gracia commodi sil transmissus ... — Expl.: ... ad graciarum va-
lores acliones. Valele.

(19v) Tit.: Supplicatoria pro hospite ut ad domwm propriorem transmittitur. — Inc.: Vene-
rabili in Christo etc. tali talis abbas salutem ... Ille perilissimus animarum medicus Lhesus
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Christus pro transgressoribus intercedens ... — Expl.: ... quod esset nostri meriti non mo-
dicum detrimentum. Valete in domino.

(20r) Tit.: Ut penitencia allevietur hospiti monaco vel converso. — Ine.: Venerabili efc. tali
abbati talis abbas salutem. In eo qui misericordiam misericordibus pollicetur partibus se-
niorum domus nostre ... — Expl.: ... per litteras vestras comitlere vices vestras. Valete in
domino semper.

(20r) Tit.: Si aliquis abbas polerit inveniri in tali loco. — Inc.: Venerabili ele. talis tali
salutem ... Significamus vobis secundum viarum nostrarum disposicionem quod nos tali

die ertmus ... — Expl.: ... erimus prope supradictam abbaciam.
(20r) Tit.: Abbas abbati pro negocio facto. — Inc.: Venerabili ete. tali abbali talis abbas
salutem ... Nos vestram inturiam nostrom reputantes fecimus talia ... — Expl.: ... utilita-

ti expedierit el honori. Valete.

(20v) Tit.: Pro ovibus emendis. — Inc.: Venerabili patri ete. lalis abbas salutem ... Quoniam
hoe anno oves nostre vicio pestilencie perierunt ... — Expl.: ... per latorem presencium
rescribere non tardetis.

(20v) Tit.: Pro die proreganda. — Ine.: Nobili viro et amico suo karissimo G. domino de
tali loco frater G. etc. salutem in domino. Quoniam ad diem nobis assignatam contra vos
die Tovis post festum ... — Expl.: ... usque ad quindenam demandarnus.

(20v) Tit.. Pro phisico ut venial. — Viro venerabili el disereto domino tali frater talis salutem
... Dileccionem vestram. eo affectu quo possumus ampliort rogandum duximus quatinus visis
litteris ad domum nostram venialis pro tali persona qui gravi tncommodo fatigatur. Valete.
(21r) Tit.: Ut reddatur liber accommodatus. — Ine.: Fratri tali monaco talis loci frater T.
talis loci monacus salutem ete. Frater bone dileccioni tue tenore presencium innotesco quia
... — Expl.: ... alios libentissime tibi tradam. Bene valete.

(21r) Tit.: Ut virum secularem retineat. — Inc.: Venerabili coabbati suo elte. talis abbas
salutem ... Latorem presencium Io. conpatriotam nostrum et amicum ad vestre liberalitatis
graciam ... — Expl.: ... tali die diem extremum feliciter in domino requievit.

(21v) Tit.: Honestissima conversatio. — Inec.: Tali abbati talis abbas salutem ... Latorem
presencium fratren talem de mandato vestro ad vos duximus remittendum hominem bone |
vite conversacionis honeste ... — Expl.: ... Credimus aulem ipsum esse in optema volunta-